
 

DETERMINAZIONE 

 

N. 00158 DEL 22.02.2018 

 
 

DEL DIRETTORE DELLA U.O.C. AFFARI GENERALI 
 

 

OGGETTO: Convenzione con Liceo Scientifico Statale “G. B. Scorza” di Cosenza-  

                   Attività di Alternanza Scuola –Lavoro. 
  
Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali, Dott. Vincenzo Scoti, in forza della delega 

conferita con Deliberazione n°243 del 18 ottobre 2016 dal Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliera, Dott. Achille Gentile, nella sede legale dell’Azienda 

Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente determinazione in merito 

all’argomento indicato in oggetto. 
_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

 
 

 

 

  ______________________________________________________________________________ 

 

U.O.C.  GESTIONE RISORSE ECONOMICHE 
 

Si attesta che la spesa complessiva di         scaturente dalla presente proposta è stata 

annotata  sul conto                  del bilancio economico 2018. 

 

Il Responsabile del Procedimento                                              Il Direttore U.O.C. 
                                                                                                                                                                                                      
_________________________                                                            _________________________ 

 

 

 



Il Direttore della U.O.C. Affari Generali 

 

PREMESSO 

 

Che con nota 525 del 25.01.2017, il Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico 

“G.B. Scorza” di Cosenza ha chiesto la stipula di Convenzione per consentire agli 

alunni lo svolgimento delle attività di alternanza Scuola – Lavoro presso questa 

Azienda; 

che le predette attività rientrano nel piano triennale dell’offerta formativa 

dell’istituzione scolastica e sono parte integrante dei percorsi di istruzione finalizzati 

ad assicurare ai giovani l’acquisizione di competenze spendibili nel mercato del 

lavoro; 

che il suddetto Istituto scolastico provvederà a stipulare apposita polizza assicurativa 

per responsabilità civile e per infortuni dei propri docenti e degli alunni che 

parteciperanno alle suddette attività previste nel piano dell’offerta formativa; 

che il Direttore Sanitario del Presidio Unico Ospedaliero ha espresso parere 

favorevole; 

che, pertanto, si può procedere alla stipula della Convenzione allegata alla presente 

determinazione per farne parte integrante; 

che la Convenzione con il Liceo Scientifico “G.B. Scorza” decorre dalla data di 

sottoscrizione  fino all’espletamento dell’esperienza definita da ciascun percorso 

formativo  personalizzato, ovvero fino al completamento  delle 80 ore pro-capite; 

che il presente atto non comporta oneri a carico di questa Azienda; 

che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna situazione di conflitto di 

interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai 

sensi della L. R. 11/04; 

DETERMINA 

 

Di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 

di stipulare la Convenzione con il Liceo Scientifico “ G.B. Scorza” di Cosenza, che 

allegata alla presente determinazione viene a formarne parte integrante e sostanziale, 

per lo svolgimento delle attività di Alternanza Scuola-Lavoro presso l’Azienda 

Ospedaliera di Cosenza, con decorrenza dalla data di sottoscrizione fino al 

completamento delle 80 ore pro-capite;  

di precisare che il presente atto non comporta oneri a carico di questa Azienda; 

di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs n. 502/1992 e s.m.i.; 

di  precisare che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di 

legittimità, ai sensi della L.R. 11/04. 

 

    
 

     Il Responsabile del Procedimento                        Direttore della U.O.C. 

   Dott. ssa Roberta Iaccino    Dott. Vincenzo Scoti     



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 
 

Che la presente determinazione, in copia: 

 

-   è  stata affissa all'albo pretorio di  questa  Azienda  in  data _________________________,                      

e  vi  rimarrà per quindici  giorni; 

 

-    è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ________________________; 

 

-    è costituita da n.____________ fogli intercalari e n.____________ fogli allegati 

  

Cosenza, lì__________________                                                  

                                                                                  Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Ass.vi 

                                                                                                  (Dott. Vincenzo Scoti) 

 

                                                                                                      ___________________________           

 

 

SI ATTESTA 

 

- Che  la  presente  determinazione  è  immediatamente  esecutiva  ai sensi dell’art. 10, comma 7, 

della        Legge Regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata 

trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con nota prot. 

n._______del ______ ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della Legge Regionale 

N.11 del  19 marzo 2004. 

 

 

Cosenza, li ______________________ 

Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Ass.vi  

(Dott. Vincenzo Scoti) 

 

_______________________________ 

________________________________________________________________________________ 

SI ATTESTA 

 

-        è divenuta esecutiva in data ____________________________ per decorrenza del termine di cui 

all’art.  13, comma 2, della Legge Regionale 19/03/2004 n. 11 

 

-        è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n. ___________ 

del_______________ 

 

- è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.  ___________ 

del_______________ 

 

Cosenza, li ______________________ 

Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Ass.vi 

(Dott. Vincenzo Scoti) 

 

_______________________________________ 

 


